
  

Comune di Avellino  

  

Settore 2 - Vice Segreteria Generale  

N. 349 del 14/10/2015  

  

ANNO DUEMILAQUINDICI  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENTE COMUNALE 

  

OGGETTO: ESECUZIONE DELIBERA DI G.C. N. 288 DEL 2/10/2015 AVENTE AD OGGETTO 

L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE AL PROF AVV GIORGIO FONTANA PER 
LA DIFESA DEL COMUNE DI AVELLINO AVVERSO IL RICORSO EX ART. 414 C.P.C., CON 
ISTANZA CAUTELARE EX ART. 700 C.P.C. NOTIFICATO IL 14/09/2015 DAL DOTT CESARE 
CARMINE RUBICONDO  

  

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to Carlo De Lorenzo  f.to Dott. Giovanna Muollo  

  

DATA DI EMANAZIONE __________________ 

  

      NON trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario perché non comporta impegno di 

spesa. 

  

      Trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario in data _________________ 

  

Parere art. 151 comma 4 e art. 7 R.S.U. D. Leg.vo n. 267/2000 Favorevole  

  

  

DATA IL DIRIGENTE DEI SERV. FINANZ.-

PERS. 

20/10/2015  f.to Dott. Gianluigi Marotta  

  

PERVENUTA ALL’UFFICIO RACCOLTA UFFICIALE N. D’ORDINE 

 



DETERMINE 

  

Il _____________________ 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

f.to__________________________ 

PROGRESSIVO REGISTRO 

  

N. 2.757  

  

DATA:  15/10/2015  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

f.to__________________________ 

  

  

  

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DAL 22/10/2015 AL 06/11/2015  

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to _____________________ 

  

  



  

  

  

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

- che con delibera di G.C. n. 288 del 02.10.2015 si  affidava all’Avv. Giorgio Fontana  l’incarico di 

rappresentare questa Amministrazione nel giudizio promosso daL Dott. Cesare Carmine Rubicondo, 

con ricorso notificato in data 14/09/2015 ex art. 414 c.p.c. con istanza cautelare ai sensi dell’art. 700 

c.p.c., iscritto ai numeri di R.G. 3286/2015 e 3286-1/2015, G.d.L. Dott. Ciro Luce, Tribunale di 

Avellino;  

- che con la delibera di cui sopra veniva altresì preso atto dei preventivi forniti dall’Avv. Giorgio 

Fontana in data 28/09/15, prot. ingr. n. 52545 del 1/10/2015, così distinti  

a) per la fase cautelare ex art. 700 c.p.c., € 5.574,05, oltre C.P.A. al 4% (€ 222,96) e I.V.A. al 22% 

(€ 1.275,34), per un totale complessivo di € 7.072,35; 

b) per la fase cognitiva ordinaria € 6.390,70, oltre C.P.A. al 4% (€ 255,62) e I.V.A. al 22% (€ 

1.462,19), per un totale complessivo di € 8.108,52 

- che con la suddetta delibera di dava altresì atto della procura a firma del Sindaco già conferita 

all’Avv. Fontana; 

CONSIDERATO che nella delibera di G.C. n. 289 del 2/10/2015 viene preimpegnata la spesa presunta di € 

15.180,87 (quindicimilacentoottanta/87), al lordo di IVA e CAP , comprensivi sia della fase 

cautelare che della fase cognitiva ordinaria, quale compenso per l’incarico professionale all’Avv. 

Giorgio Fontana, sul cap. 124;  

                                             

                                                               DETERMINA 

1) di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma complessiva di € 15.180,87 

(quindicimilacentoottanta/87), al lordo di IVA e CAP , comprensivi sia della fase cautelare che 

della fase cognitiva ordinaria, quale compenso per l’incarico professionale all’Avv. Giorgio Fontana, sul 

cap. 124;  

2) di subordinare l’efficacia dell’affidamento dell’incarico alla accettazione, da parte del Legale nominato, di 

tutte le determinazioni di cui al deliberato del provvedimento giuntale n. 289 del 2/10/2015 riguardanti 
l’applicazione degli onorari di causa; 

 
3) di procedere a tal fine alla stipula, con il Prof. Avv. Giorgio Fontana, di apposita convenzione disciplinante 

le modalità di svolgimento dell’incarico; 



 

4) di procedere alla liquidazione del suddetto importo in favore dell’Avv. Giorgio Fontana con successivo 

provvedimento. 

Il Dirigente Settore Finanze 

Dott. G. Marotta                                                                                  Il Dirigente Ufficio Legale 

Dott.ssa G. Muollo 

 

 

 


